Shtépia botuese ALBAS

Plani i veprimtarive pér grupmoshén 3-4 vjec

MUAJI - TETOR

pér vitin shkollor 2011-2012

Né kopsht
Java Ditet Temat Objektivat Formimi Materiale
E paré | E héné Miréserdhe né kopsht! | - té njohé mjedisin e ri; Formimi personal (social) Kopshti im f. 48
- t€ mésojé té qéndrojé gjaté nj€ veprimtarie ditore; Mjedisi brenda dhe
jashté kopshtit
E marté Uné quhem... - t& prezantohet (t€ thoté emrin dhe mbiemrin); Formimi personal (social) Kopshti im f. 48
- krijojé€ marrédhénie me shokét e grupit
E mérkuré Shokét e mi... - t€ dallojé veten nga shokét Formimi personal (social) Kopshti im f. 48
Uné - té krijojné marrédhénie bashképunimi me njéri-tjetrin
shkoj né me mésuesen
kopsht E enjte Gjérat e mia - Té& dallojé sendet personale dhe ato t& shokéve; Formimi personal (social) Kopshti im f. 48
- té kujdeset pér sendet e veta dhe t€ shokéve
E premte Lojé. Sendet e mia - Té dallojé sendet personale dhe ato té shokéve; Formimi personal (social)
- t€ dallojé vendin e fjetjes dhe t& vendosjes s€ sendeve té
veta
E héné Kafshét e gézuara - té dallojé kafshét dhe t’i emértojé; Formim gjuhésor e shkencor Kafshét e gézuara f. 12
E dyté - té dallojé té ngjashmet (lidh kafshén me hijen e saj)
E marté Uné i dua kafshét - té dallojé kafshét shtépiake; Formim gjuhésor e shkencor f. 12/1
- t€ tregoj€ pér kafshét g€ njeh;
Uné i dua - té dallojé t€ ngjashmet (t& lidh€ objektin me hijen e tij)
Kafshét E mérkuré | Kafshét ndérrojné bisht | - t& vézhgojé dhe dallojé gabimet (vendosja gabim e Formimi shkencor £.6




bishtave)
- Té bashkojé pjesén e duhur (bishtin me trupin e
kafshés)

E enjte Ditélindja e urithit - t& emértojé objektet né figurén e dhéné; Formimi gjuhésor £.2
- t& tregojé pérrallén duke iu pérgjigjur pyetjeve; Formim matematikor
- t€ dallojé konceptin e numrit 1
E premte Kénga e ditélindjes - t& kéndojé kéngé té thjeshta; Formim muzikor
- t& flasé pér dit€lindjen e tij.
E treté E héné Képucét e -Té emértoj€ disa nga llojet e képucéve (képucé, Formimi gjuhésor, f.1
shumékémbéshit sandale, ¢cizme etj.); Formim matematikor
- t€ dalloj€ konceptin e numrit 2;
- t€ numérojé deri né 2
. E marté Numri 2 - t€ dallojé€ objektet qé jané nga dy dhe t’i lidhé Formim matematikor f.1, ushtrimi 1, 2
Uné 1 - " e - . in . . PR
e E mérkuré Kafshét né kashté -t€ emértojé kafshét né figuré; Forrmm gjuhésor f3
Kafshét - t& lidhé kafshén me ushgimin gé ha ajo Formim shkencor
E enjte Ushgqimi i kafshéve - T€ emértojé€ kafshét e figurés ; Formim shkencor £3
- té dallojé ushgimin g¢ ha secila
E premte Meéngjesi i kafshéve - Té ndjeké rrugén qé bén kafsha pér té kapur Formim gjuhésor dhe shkencor | f.3, ushtrimi 1,2
ushqimin;
-t€ emértojé ushqimin gé ha secila kafshé
E katért | E héné Méngjesi im. - T€ dallojé ushgimet gé ha né méngjes Formimi social dhe gjuhé&sor Faqe 26
- t& dalloj€ kohén (méngjes);
- t€ flasé pér méngjesin e vet me ané t€ pyetjeve.
E marté Numrat 1,2,3 - t& dallojé kuptimin e numrave 1, 2, 3 Formimi matematikor Ushtrimi 12 £ 26
o - t€ numérojé deri né tre
Si té .. . . .
ushqehem S— . _ - té daIIOJe? me ngjyrosje numrin e sendeye . _
E mérkuré Gabimet e véllait - T€ mésojé rregullat e t€ ngrénit duke gjetur gabimet Formimi social F 27
- T¢€ emértoj€ ushgimet qé hahen n€ dreké;
- T€ dallojé kohén (dreké)
E enjte Enét e kuzhinés - t& emérojé enét e kuzhinés Formimi artistik f. 27, Ushtrimil, 2
- t€ vizatojé sipas modelit
E premte Kuzhinierét e vegjél veprimtari




MUAJI - NENTOR
Vjeshta

Java Ditét Temat Objektiva Formimi Materiale
E paré E héné Katér stinét e vitit. Vjeshta - t& dallojé stinén e vjeshtés: réna e gjetheve, shiu, Formimi gjuhésor, F 38, 30
pjekja e frutave, ftohja e motit; shkencor
E marté Veshjet e vjeshtés - té dallojé karakteristikat e motit; Formimi shkencor F 30
- té dallojé dhe emértoj€ veshjet e vjeshtés
. E mérkuré Bie shi - t& vizatoj€ shiun duke bashkuar pikat Formimi artistik Ushtrimi 1, f. 30
VeIt E enjte Gjethja - té ngjyrosé€ gjethen Formimi shkencor, f.8, ushtrimi 1,2
artistik
E premte Peizazh vjeshte - shétitje né natyré Formimi artistik, fizik
E héné Pérralla e tre derrkucéve - t€ emértojé figurat; Formimi gjuhésor, Faqe 3
E dyté - t& dallojé llojet e shtépisé: me kashté, me dru, me | matematikor
tullé;
- t€ numérojé€ deri né tre
E marté Numri 1,2,3 - Té dallojé konceptin nr. 3; Formimi artistik Ushtrimi 1, 2 faqe 25
- T& numéroj€ deri né 3;
- Té dallojé grafikén e numrave 1,2,3
E mérkuré | Shtépia ime - t€ tregoj€ me ané té pyetjeve pér sht€piné e vet Formim gjuhésor Faqe 3
Dukurité e duke kujtuar pérrallén e tre derrkucéve
natyrés - té emértoj€ pjesét e jashtme té shtépisé
E enjte Shtépia ime - té tregoj€ me ané t€ pyetjeve pér pjesét e brendshme t&€ | Formim gjuhésor
shtépisé: dhoma, kuzhina, tualeti, korridori
E premte Luajmé sé bashku Veprimtari
E treté E héné Supa me perime - té dallojé dhe emértojé perimet, mé t€ cilat béhet Formimi gjuhésor dhe Faqe 51
supa dhe té flasé pér to shkencor
Perimet
E marté Perimet e ndryshme - t& emértojé perimet dhe t’i ngjyrosé Formimi shkencor, Ushtrimi 1,2 £51
artistik
E mérkuré Kafshét né kusi - t€ dalloj€ pjesén nga e téra Formimi shkencor F 10
E enjte TE njéjta - té dallojé€ pjesén nga e téra Formimi matematikor Ushtrimi 1,2 £ 10
E premte Kafshét ndérrojné bishtin T& dalloj€ pjesén nga e téra, t€ voglén dhe t€ zmadhuarén | Formimi shkencor Faqe 6 dhe ushtrimi 1,
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E katért E héné Atdheu im &shté Shqipéria. - t& dallojé hartén e Shqipérisé Formimi gjuhé&sor e social | Harta e Shqipérisé
E marté Uné jam shgqiptar. - té flas€ pér veten Formimi gjuhésor e social | Album me pamje nga
vendlindja Vjersha e
Atdheu im kéngé
E mérkuré Flamuri i kuq. - t& dallojé simbolet kombétare: flamurin, shqiponjén Formimi gjuhésor e social | Flamuré t€ vegjél
shqgiptar
E enjte T& lumshin duart! - t& bé&jné flamuré me aplikacion Formimi artistik Zbukurimi i kopshtit
pér festé
E premte Dité feste! - t€ festojné sé bashku me kéngé e vjersha Formimi artistik Organizimi i festés

MUAJI - DHJETOR

Dimri
Java Ditét Temat Objektiva Formimi Materiale
E héné Stina e dimrit - t€ dallojé stinén e dimrit Formimi personal social | f. 30, 38
E paré - té dallojé veshjet e dimrit
E marté Rrobat e mia - té emértoj€ rrobat; Formimi gshkencor Faqge 36”
- té dallojé rrobat e veta nga té€ shokéve;
- té dallojé ndryshimet e veshjes s€ djalit nga t€ vajzés
Rr.obat € E mérkuré Kostumet - t&€ vézhgojé dhe té dallojé rrobat qé vishen bashké Formimi matematikor Ushtrimi 1, 2 37
mia (kostumet)
E enjte Rrobat e lara - t& flasé pér njé situaté kur mami lan rrobat Formimi gjuhésor Fage 37
E premte T& njéjta, té ndryshme - t& dallojé rrobat nga objektet e tjera, Formimi social. artistik Faqe 36, ushtrimet 1,2
- t€ vézhgojé dhe té ngjyrosé rrobat g€ jané t€ njéjta
E dyté E héné Kur prek - Té emértojé figurat; Formim gjuhésor e Faqge 53
- té dallojé gjérat e forta nga t€ buta (shqisa e té prekurit) shkencor
E marté Gjérat g€ na shpojné - t€ dallojé me ané té t€ prekurit gjérat q€ shpojné; Formimi shkencor
- té dallojé sendet qé i percepton me sy (shqisa e té parit); Ushtrimi, 1, 53
E mérkuré 3 bluzat e thurura - té dallojé ngjyrat; Formimi artistik F 24
- t€ numéroj€ deri né tre
Shqisat - t& pérdoré lapsat me ngjyra
E enjte Vijat dhe rrethi - t& vizatoj€ rrethin Formimi matematikor Ushtrimi 1, 2 fage 24
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t& dallojé sendet palé

E premte Vezét e pulave té numérojé€ deri né 4; Formimi matematikor F 4, dhe ushtrimet 1, 2
té lexoj€ numrat deri né€ katér.
té shkruajé numeérorin (me bashkim pikésh)
t€ mbledhé deri né 3 sende konkrete;
E héné Po vjen Viti i Ri té dallojé sendet e festés sé Vitit t& Ri;
E treté té tregojé me ané t€ pyetjeve Formimi gjuhé&sor Fage 39
E marté VitiiRi té “lexojé tregimin”;
té dallojé cilésité e sendeve dhe ushqimeve (té ftohta Formimi gjuhésor, F 39
nxehta) shkencor
Po vjen E mérkuré Shiu, bora dhe dielli té dallojé dukurité natyrore: shiun, borén, diellin Formimi shkencor Faqe 38, “Katér
viti i Ri té dallojé veshjet pér ¢do stiné stinét”, £ 30
E enjte Torta me fruta té dallojé dhe emértojé frutat Formimi gjuhésor, F 52
té vecojé frutat e stin€s matematikor
E premte Sa fruta jané? té€ numéroj€ deri n€ pesé; Formimi matematikor Ushtrimil, 2 £52
té lexoj€ numrat deri né gjashté.
té mbledhé deri né 3 sende konkrete;
E héné Pérgatitemi pér festé t€ kéndojé kénggé t€ thjeshta pér vitin e ri Formimi artistik
E katért E marté Sa mé pélgejné dhuratat! té flasé pér dhuratat Formimi personal
E mérkuré Kartolina ime. Pema ime. té vizatojé pemén e vitit t€ ri me bashkim pikash Formimi artistik Ushtrimi 1, fage 39
_. | Eenjte Zbukurojmé grupin. t& pérgatitin shirita dhe zbukurime t& tjera Formimi artistik Letra me ngjyra; kuti
Festa ¢ Vitit dhuratash, fjongo
€ Ri . — L
E premte Festojmé sé bashku Formimi artistik veprimtari




MUAJI - JANAR

Pérrallat e dimrit

Java Ditét Temat Objektiva Formimi Materiale
E paré E héné Pérralla e irigit me mollét. | - t&€ emértojé objekte Formimi gjuhésor Faqe 22
- t€ dallojé veprimet e personazhit
- t& tregojé pérrallén me pyetje
E marté Drejtimi i duhur. - t€ dallojé dy bashkési: iriqét dhe mollét (3 nga 3) Formimi matematikor Faqge 22, Ushtrimi 1, 2
Pylli - t€ dallojé drejtimin e 1€vizjes;
E mérkuré Kafshét gqesharake -té dallojé shpendét nga kafshét; Formimi shkencor F 19
-té dallojé pjesén nga e téra;
-t€ lidhé pjesén me té térén;
E enjte Pozicioni i trupit - t€ vézhgojé kafshét; Formimi matematikor, Ushtrimi 1, 2 fage 19
- t& dallojé pjesét e trupit té secilés kafshe; shkencor
E premte Luajmé, Vizato rrugén - t& vizatojé vija Formimi gjuhésor Veprimtari
Banja e kafshéve - t€ tregoj€ se ¢’po bén djali né figur€, Formimi gjuhésor dhe F 18
E dyté E héné - t& emértoj€ dhe té dallojé kafshét sipas formave shkencor
E martg Numri 5, 6 - t€ dallojé numrin 5 né figura t€ ndryshme Formimi matematikor Ushtr. 1,2, f. 18
E mérkuré | Veza e strucit - t€ dalloj€ njé proces jetésor —dalja e strucit nga veza | Formimi shkencor F 31
E enjte Numrat dhe format - t€ dallojé numrat deri né 6 Formimi matematikor Ushtrimi 1, 2 F 31
Numrat dhe - t& dallojé format e njéjta
format E premte Miu akrobat - t& flas€ pér personazhet e pérrallés; Formimi gjuhésor dhe F 15 dhe ushtrimet 1,
- té orientohet né lévizje nga fjalét: para, prapa, matematikor 2
poshté. lart,
- t& emértoj€ objektet
E treté E héné Pérralla e késulékuges. - t& dallojé objekte qé nuk jané né pérrallé Formimi gjuhé&sor Faqe 41
- t€ dégjoj€ dhe t€ tregojé pérrallén me ané té pyetjeve
. E marté Personazhet e pérrallés - té “lex0j€” pérrallén; Formimi gjuhé&sor dhe
Df[eso_l - t& dallojé personazhet; matematikor Ushtrimi 1, faqe 41
pérralla - té lidhé elementet e zmadhuara me figurén
E mérkuré Luajmé né role pérrallén Formimi artistik Veprimtari
E enjte Né Polin e Veriut. - té emértojé€ figurat. Formimi gjuhésor e F 21

té numérojé deri né€ katér;

matematikor




E premte Grafika e numrat 12 3 4 - t€ lexoj€ numrat deri né€ katér. Formimi matematikor Ushtrimi 1, 2 Faqge 21
- t€ shkruajé numérorét (me bashkim pikésh)
E héné Pérralla e rosakut té - t€ tregoj€ pérrallén Formimi gjuhésor
E katért shémtuar - té& dallojé ndryshimin ndérmjet rosés dhe mjellmés Fage 55
E marté Numrat 1-5 -t€ dallojé€ e shoq€rojé né baze té ngjyrés Formimi matematikor Faqge 55
o -té dallojé sendet e njéjta Ushtrimi 1, 2,
Numéroj E mérkuré | Familja e Mbretit Luan - t& emértojé objektet né figurén e dhéné; Formimi gjuhé&sor e Fage 13
igﬁoj - t& tregojé pérrallén me fjali t& shképutura dhe me ané matematikor
té pyetjeve; (Luani mbret)
E enjte i madh, i vogél - t& dallojé sendeve sipas madhésisé Formimi matematikor Fage 13
E premte 1,2,3,4,5 - t€ numéroj€ deri n€ katér, Formimi matematikor Ushtrimi 1, 2, fage 13

- t€ dallojé numrat 2,3,4
- t€ lidhé sasiné me numrin

MUAJI - SHKURT

Matematika ime

Java Ditét Temat Objektiva Formimi Materiale
E paré E héné Derrkuci fajtor -t€ flas€ pér até qé€ sheh né figuré; Formimi matematikor Fage 8
-t€ lidhé format e njéjta;
E marté Njésoj - té ndryshme - dallojé figurat e njéjta; Formimi matematikor fage 8 dhe ushtrimi
1,2,
Té€ njéjta E mérkuré | Trekéndori dhe rrethori - t& dallojé trekéndorin dhe rrethorin; Formimi matematikor F 42
dhe & - t& dallojé madhésiné: i madh, i vogél;
ndryshme E enjte Figurat gjeometrike - t& dallojé dhe ngjyrosé figurat gjeometrike; Formimi matematikor £.42, ushtrimi 1,2
dhe artistik
E premte Luajmé me petéza - t€ dallojé formén ngjyrén dhe madhésing; Veprimtari
Petéza me forma té
ndryshme
E dyté E héné Né parkun e lojérave. - t& tregojé rreth figurés dhe pérvojés sé vet Formimi gjuhé&sor e social | fage 54
E marté 1,2,3,4,5,6. - t& numéroj€ deri né 6; Formimi matematikor Faqge 54

- t€ dallojé numrat;




E mérkuré

Hijet e sendeve

- t€ vézhgojé figurat dhe t€ véré re ndryshimet;

Formim shkencor,

Ushtrimi 1, 2, faqe 54

Format dhe - t& ushtrohet né shkrimin e numrave 1-3 duke matematikor
madhésité ngjyrosur modelin;
E enjte Engjéjt dhe zemrat - t& numérojé sende me madhési té njéjté; Formimi matematikor F 14
E premte Formé e nj&jté madhési e - t& dalloj€ sendet sipas madhésisé€ e ngjyrés, duke i Formimi artistik Ushtrimil, 2, f 14
ndryshme ngjyrosur matematikor
E héné N¢é kopshtin zoologjik - t€ emértojé€ figurat; Formimi social Faqe 20
E treté - té tregoj€ rreth figurés dhe pérvojés sé vet;
- t€ orientohet né 1€vizje: lart, poshté;
- t& shogéroj€ nj€ pér njé deri né tre;
Né kopshtin | E marté Numéro kafshét - t€ lidhé numrin me sasing; Formimi matematikor Ushtrimi fage 20
zoologjik E mérkuré Cudira né kopshtin zoologjik | - t& vézhgojé figurat dhe t€ véré re situatén joreale Formimi shkencor F 62
- t& dallojé kafshét e buta nga ato té egrat;
E enjte E drejté — e gabuar. - t€ dallojé sendet e duhura ne vendet e duhura; Formimi social Fage 62, ushtrimi
E premte Vizité n€ kopshtin zoologjik Veprimtari
E katért E héné Karuseli - t& flasé pér kéndin e lojérave; Formimi gjuhésor, Faqe 47
- t€ pérforcoj€ njohjen e numrave deri né 6 matematikor
E marté Trekéndori dhe rrethori - té dallojé treké&ndorin dhe rrethorin. Formim artistik, Faqe 47, ushtrimi 1,2
Trekéndore - t€ ngjyrosé me ngjyra t€ ndryshme matematikor
dhe rrethori | E mérkuré | Pérralla e Borébardhés. - t€ tregojé pérrallén me fjali té shképutura dhe me Formimi gjuhé&sor faqe 17
ané té pyetjeve;
- t€ b&j€ pyetje té thjeshta
E enjte Elementet e pérrallés - té dallojé personazhet; Formimi gjuhésor, Ushtrimi f 17
- t& dallojé sendet e personazheve; matematikor
E premte Luajmé né role Veprimtari




MUAJI - MARS

Pranvera
Java Ditet Temat Objektiva Formimi Materiale
E paré E héné Pranvera - t& dallojé stinén e pranverés; Formimi gjuhésor, artistik | Fage 30, 38,
E marté Mes barit dhe luleve - t& dallojé e emértojé kafshét, kandrat; Formimi artistik, Faqe 56
- t& dallojé ngjyrat; shkencor
- t& ngjyrosé figurat;
Pranvera E mérkuré Keérmilli dhe lulet - t& vizatojé kérmillin me bashkim pikésh; Formimi matematikor Ushtrimi 1, 2, fage 56
- t€ shkruajé numrat 2, 3, 4; dhe artistik
E enjte Shétitje né park - t€ dallojé veprimtarité qé béhen né park; Formimi gjuhésor, social
- t& emértojé sa mé shumé figura; Faqge 45
-t€ dalloj€ figurat e vecanta n€ mes figurave té€ tjera;
E premte Frutat dhe pema - t€ dallojé pemén nga frutat; Formimi artistik dhe Ushtrimi 1, 2 Fage 45
- t& vizatojé dardhén duke bashkuar pikat; shkencor
E héné Po vijné festat - t& mésojné vjersha dhe kéngé pér mésuesen; Formimi social Kartolina, Iule
E dyté Pér ty mésuese!
E marté Pér ty mami! - t& mésojné vjersha dhe kéngé pér mamin; Formimi artistik Vjersha, kenge
E mérkuré Koncert festiv Veprimtari
2nénate | E enjte -Arushét e gézuar - t& dallojé té vegjlit e kafshéve; Formimi shkencor, fage 11
mia - t& lidhé té vegjlit me nénat sipas ngjashmérisé; artistik
E premte Kafshét kujdesen pér t& - té dallojé té vegjlit nga té médhen;jté; Formim shkencor, Ushtrimi 1,2 f 11
vegjlit - t& gjejé rrugén e zogut néné pér te foleja; gjuh&sor
E treté E héné Fluturon, fluturon... - t€ dallojé objektet qé fluturojné, Formimi shkencor Faqe 16
E marté E drejt€, e gabuar. - t€ dallojé veprime t€ drejta e t€ gabuara né situata t€ dhéna | Formimi shkencor Ushtrimil,2, fage 16
| Emérkuré | Udhétojmé me... - té dallojé mjetet e udhétimit; Formimi social, gjuhésor | Faqe 58
Udhétojmé - té flasé me cilin mjet ka udhétuar né toké;
me-.: E enjte Udhétojmé me... - t& dallojé mjetet e udhétimit (n€ ajér, né ujé); Formimi social, gjuhésor | Fage 58, ushtrime 1,
2
E premte Lojé - t& mé&sojé rregullat e ecjes né rrugé (t€ dallojé Formimi social Veprimtari
semaforin, vijat e bardha);




E katért | E héné Kur t€ rritem do t€ béhem... | - t€ dallojé dhe emértojé disa profesione; Formimi personal, social | F 57
E marté Mjeti dhe profesioni - t€ dallojé mjetet kryesore pér secilin profesion; Formimi personal, social | Ushtrimil, 2 £57
E mérkuré | Gara e makinave. - té& flasé pér situatén né figuré; Formimi gjuhésor, social, | Faqe 44
. - t& gjejé rrugén qé pérshkon makina fituese; matematikor
Kur té .. . e ..
critemn... - t€ dallojé trupat gjeometriké me forma trekéndore
dhe rrethore;
E enjte Rruga e makinave -t€ vizatojé vija té lakuara duke bashkuar pikat; Formim gjuhésor e Faqe 44, ushtrimi 1,2
-t€ lidhé numrat e njéjté; matamatikor
E premte Lojé Veprimtari
MUAJI - PRILL
Dhuratat e natyrés
Java Ditet Temat Objektiva Formimi Materiale
E paré | E héné Pérralla e Pinokut - t€ tregojé pérrallén e pinokut Formimi gjuhésor, Faqe 34
- t& thoté pse pinoku ka hundén e gjaté artistik
E marté I gjaté - i shkurtér. - t€ rendit€ sendet sipas gjatésisé€ (i gjaté, 1 shkurtér) Formimi matematikor Ushtrimi 1, 2 Faqe 34
.. E mérkuré Pjesét e trupit tim - t& emértoj€ pjesét e trupit Formimi shkencor Skica e vizatime
Truptim -7 enjte Pérralla e Sirenés. - t€ emértoj€ objektet n€ figurén e dhéng; Formimi gjuhésor,
- té flasé pér Sirenén me ané té pyetjeve shkencor Fage 29
E premte Njé pjesé — e téra - t& dallojé pjesét e trupit (pjesén nga e téra) Formimi shkencor Ushtrimi 1, fage 29
E dyté | E héné Dhuratat e natyrés - t& dallojé gjérat qé prodhohen nga natyra Formimi shkencor Fage 9
E marté Dhuratat e natyrés - t& dallojé ku rriten frutat dhe perimet; Formimi artistik, Ushtrimet £.9
Dhuratat - t& vizatojé mollén dhe gershing; shkencor
enatyrés | E mérkuré Macet e uritura - t& emértoj€ kafshét Formimi shkencor Faqe 7
- t& dalloj€ ushgimet g€ hané ato
E enjte Kafshét -t¢ dalloj€ kafshét dhe ushqimet qé hané ato; Formim shkencor e Faqge 7, ushtrimet 1,2
-t€ vizatojé peshkun me bashkim pikash; gjuhésor
E premte Lojé Veprimtari
E treté E héné E njoh botén me.... (Shqisat) | - t€ dallojé organet e shqisave; Formimi shkencor Faqe 50
- t€ lidhé objektin me shqisén g€ e dallon;
E marté Shqisat tona - t€ emértojé€ shqisat; Formimi shkencor Ushtrimet né fagen
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- t€ dallojé organet dyshe t€ shqisave; 50
Shqisat E mérkuré Portreti i klounit - t& dallojé radhén e veprimeve pér t€ béré portretin e klounit | Formimi artistik Fage 46
E enjte Numrat 1, 2, 3, 4, 5. - t€ lexojé numrat 1-5 Formimi matematikor, Ushtrimi 1,2, fage 46
- t& ngjyrosé objektet e njéjta artistik
E premte Luajmé s€ bashku - t€ luaj€ duke pérdorur shqisat Veprimtari
E katért | E héné Dhoma ime. - té emértoj€ objektet e figurés; Formimi gjuhésor,
- t’'u pérgjigjet pyetjeve; social, personal Fage 59
E marté Objektet e dhomés sime - t& emértojé objektet, Formim gjuhésor, F. 59, ushtrimet 1,2
- t€ dallojé format gjeometrike; matematikor, social
- t€ dalloj€ pjes€n nga e téra né bazé t€ zmadhimit;
Gjérate | E mérkuré | Lodrat e mia. - t& emértojé lodrat Formimi gjuhésor, Fage 43
mia - t& vézhgojé dhe té dallojé lodrat e njéjta social, matematikor
- t€ kujdeset pér lodrat
E enje Numrat dhe figurat e njéjta - t& vézhgojé dhe t€ dallojé figurat e nj&jta, duke i Formimi matematikor ¢ | f. 43, ushtrimet 1, 2
ngjyrosur; artistik
- t& dalloj€ numrat deri né gjashtg,
- t& dalloj€ numrat e njéjté;
E premte Luaj me lodra - t€ krijojé marrédhénie me shokét e grupit; Zhvillim social Veprimtari
- t€ njohé rregullat e lojés;
- t€ kujdeset pér mjedisin vetjak;
MUAJI - MAJ
Pranvera
Java Ditét Temat Objektiva Formimi Materiale
E héné Dita dhe nata - t€ dallojé ditén dhe natén; Formimi gjuhésor, Faqe 25
- t& emértoj€ objektet qé sheh né figurg;
- t€ tregoj€ rreth figurés me ané t€ pyetjeve;
E marté Dita dhe nata - t& dallojé objektet g€ sheh ditén dhe natén; Formimi gjuhésor, f. 25, ushtrimet 1,2
- t€ ngjyrosé objektet shkencor, artistik
E mérkuré | Héna mbi ligen - t& dallojé format e njéjta; Formimi shkencor Fage 28
- t€ vézhgojé dhe t€ dallojé ndryshimet e formave t€ hénés;
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E enjte Héna dhe dielli - t€ vizatojé duke pérdorur ngjyrat e kuge, e verdhé dhe Formim artistik Faqe 28, ushtr.1,2
blu
E premte Luajmé sé€ bashku - pér dukurité e natyrés: diellin, hénén, yjet, reté; Veprimtari
E dyté E héné Uné jam i pastér -t€ flasé pér situatén né figuré duke emértuar objektet; Formim social £.60
-t€ flasé me déshiré€ si kujdeset pér vete nga pérvoja dhe i
ndihmuar me pyetje dhe figura;
Uné jam i E marté Uné jam i pastér - t& emértojé sendet e higjienés personale; Formim social .60, ushtrimi dhe
pastér - t€ dallojé sendet e té tjeréve duke lidhur shkronjat e njé€jta. sendet personale
(pérdoret fjala shkronjé);
E mérkuré Fluturimi i lepurushit -t€ rendité veprimet e lepurushit; Formimi gjuhésor, Faqge 33
- t& numérojé dhe té kuptojé intuitivisht konceptin e zbritjes; matematikor
E enjte Brirét e drerit - t€ dalloj€ ngjyrat; Edukim artistik Faqge 40, ushtrimet
- T€ ngjyros€ sa tregon numri; 1,2
- Té vizatojé fluturén duke bashkuar pikat;
E premte Ngjyros -t€ ngjyrosé duke dalluar numrat; Formim artistik dhe Faqe 33, ushtrimet
-t€ shkruajé numrat; shkencor 1,2
E treté E héné Teatri 1 kukullave -t€ emértojé personazhet kukulla; Formimi gjuhésor dhe Faqe 35
-t€ flasé nga pérvoja pér teatrin e kukllave; artistik
E marté Mjediset e pérrallave - t€ vézhgojé dhe té kujtoj€ pérralla; Formim gjuhésor, f. 35, ushtrimi 1,2
Teatri i - t& dallojé té ngjashmet; matematik
kukullave - t€ dallojé pjesét e zmadhuara;
E mérkuré Fémijét luajné teatér - t€ emértojé personazhet e pérrallave Formim gjuhésor £.49
- t&€ vézhgoj€ me kujdes dhe t&€ bashkojé objektin me
personazhin gé e pérdor atg;
E enjte Fémijét luajné teatér - t&€ emértojné€ personazhet e pérrallave Formim gjuhésor, .49, ushtrimi 1,2
- t€ vézhgojn€ me kujdes dhe té lidhin figurat e ngjashme matematikor
- t€ bashkojné objektin me personazhin gé e pérdor até;
E premte Veprimtari Luajmé teatér Formimi artistik Maska, veshje
E katért E héné Piktori haraq - t€ flas€ rreth vizatimeve; Formimi artistik f. 23
- t€ dalloj€ figurat e njéjta dhe ngjyrat;
E marté Piktori haraq - t€ dalloj€ figurat e njéjta; Formimi matematikor, f. 23, ushtrimi 1,2
Pérgatitje - t€ ngjyrosé artistik
pér 1 E mérkuré Pérgatitemi pér festé M¢ésojmé vjersha, vizatojmé Formimi artistik
Qershorin | E enjte “L Vallézojmé Formimi artistik
E premte “L Kéndojmé Formimi artistik
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MUAJI - QESHOR

Po vjen vera

Java Ditét Temat Objektiva Formimi Materiale
E paré | E héné Ejani né festén toné. Formimi artistik
E marté Fémijét e gézuar - t& emértojné objektet e figurés; Formimi gjuhésor e Faqe 63
- té& flasé pér situatén e vizatuar; matematikor
) - t€ numérojné deri né 5;
Gezuar - & lidhé format e njéjta dhe t’i ngjyrosé;
N E mérkuré Fémijét e g€zuar - té numérojé€ sendet; Formimi matematik f. 63, ushtrimi 1,2
- t&€ dallojé numrat deri mé 6;
- té dallojé trekéndorin dhe rrethorin;
- t€ dallojé té ngjashmit;
E enjte Super-heron;jté - t& emértojé personazhet e filmave vizatimoré; Formimi gjuhésor dhe Fage 61, ushtrimi
- t&€ dallojé dhe t€ lidhé pjesén me t& térén; matematik
E premte Orkestra e kafshéve - t€ emértoj€ kafshét dhe veglat muzikore; Formimi artistik Fage 32, ushtrimi 1,2
- t€ imitojé zérat e kafshéve;
E héné Stina e verés - té dalloj€ disa karakteristika t€ stinés s€ verés; Formim shkencor Fage 30, 38
E dyté E marté Né plazh - té dallojé e t€ emértojé sendet; Formim gjuhésor, f.64
- t& vézhgoj€ dhe té dalloj€ sendet € rriné né ujé dhe ato g€ | shkencor
rriné né toké;
E mérkuré Né plazh - t€ dallojé sendet g€ lidhen me ujin; Formim shkencor f.64, usht.2
Stina e E enjte Né plazh - té dallojé e t€ emértoj€ sendet; Formim shkencor .64, usht.1
verés - té vézhgojé€ dhe té dallojé format e sendeve;
- t€ numérojé sendet e ngjashme dhe t€ shkruajé numrin;
E premte Vizatoj detin - té vizatoj€ me vija té lakuara detin. Formimi artistik
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MIJETET DIDAKTIKE SHOQERUESE TE DOSJES “HOP-HOP
Pér formimin gjuhésor: Nga seria Miushi magjik “Fjalét e mia t€ para”; Seria: Me pak fjalé(8 tituj);

Pér formimin social: Nga seria Miushi magjik “Enciklopedia ime e par€”; Seria: Sjelljet mé té mira(4 tituj); (Lodrat Pino t&€ ndryshme pazgll-
Vishe vajzén, Vishe djalin; Pino-ushqimet-frutat dhe perimet etj.)

Pér formimin shkencor: Nga seria Miushi magjik “Njoh natyrén”, “Njoh kafshét”; (Lodrat Pino té ndryshme paz€ll; Pino labirinth-Ferma,
Xhungla, Mjetet e udhétimit, Kafshét e gézuara, stadiumi etj; Pino me magnet-peshkimi etj.)

Pér formimin matematikor: Nga seria Miushi magjik “Mésoj numrat”; Pino-Kube didaktike, Pino-Metri, Pino-Ora; Pino-rradhitése; Domino-
format gjeometrike; Pino logjike etj.

Pér formimin artistik: PINO-INSTRUMENTET - Pino-flauti; Pino-bilbili; Pino harmoniké; Pino-daullja; Lappsat dhe stilolapsat-Pino

www.albas.al

14



